

Отдел образования
администрации Добринского
муниципального района
Липецкой области
М. Горького ул., д.12, п. Добринка,
399430 тел/факс 2-17-49
c-mail otdel obr dobrinka@mail ru
OKHO 02109971
ОГРН 1024800569166
ИНН/КПП 4804000022/80401001
18.11.2022 № 1391

Об организации обучения детей

Отдел образования на основании совместного письма Минпросвещения России и Рособрнадзора «Об организации обучения детей», в рамках реализации конституционного права на получение на общедоступной и бесплатной основе начального, основного общего и среднего общего образования гражданами Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, необходимо при приеме на обучение в образовательные организации района Донецкой прибывших территории Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, руководствоваться методическими рекомендациями, Минпросвещения России от 4 апреля 2022 г. № .03-442и от 6 апреля 2022 г. № 03-462.

Дополнительно Минпросвещения России и Рособрнадзор обращают внимание, что в случае невозможности, в силу чрезвычайных обстоятельств, (законными представителями) представить необходимые родителями документы для приема в образовательную организацию, рекомендуется ребенка основании заявления родителя (законного зачислить на представителя).

В исключительных случаях (если ребенок прибыл с территорий Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской или Херсонской областей в сопровождении родственника или иного лица, не имеющего законного права представлять конкретного ребенка, либо без сопровождения) необходимо принять ребенка осуществляющую образовательную организацию, деятельность, основании заявления родственника или иного лица, заинтересованного в обеспечении права ребенка на получение общего образования, либо на основании личного заявления ребенка, достигшего возраста 14 лет.

Зам. начальника 2-33-07 Beef

Л.В. Свиридова